Проект № 693 от 08.07.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 04.06.2021 № 387

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции» Администрация муниципального образования «Старомайнский район»

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 04.06.2021 № 387 «О спасательных службах граж-

данской обороны муниципального образования «Старомайнский район» сле-

дующие изменения:

1) исключить из постановления подпункт 2 пункта 1;

2) исключить из постановления пункт 2;

3) пункты 3, 4, 5 считать соответственно пунктами 2, 3, 4.

2. Внести в Положение о спасательных службах гражданской обороны

муниципального образования «Старомайнский район», утвержденное по-

становлением Администрации муниципального образования «Старомайнский

район» от 04.06.2021 № 387, следующие изменения:

1) подпункт 3.2. пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. Руководителями Спасательных служб являются – руководители

структурных подразделений Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» (соответствующего профиля) либо руководители от-

раслевых (функциональных) органов Администрации муниципального образо-

вания «Старомайнский район» (соответствующего профиля), назначаемые на

должности руководителей Спасательных служб постановлением Главы Адми-

нистрации муниципального образования «Старомайнский район»;

3. Исключить подпункт 6.2. пункта 6 Положения.

4. Исключить из подпункта 6 пункта 2.1. Положения слова «спасатель-

ными воинскими формированиями».

2

5. Исключить из подпункта 8 пункта 5.2. Положения слова «спасатель-

ными воинскими формированиями».

6. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева